МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2018 г. № 89/ /У

город Челябинск

Об установлении индивидуальных тарифов па услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов с сетевыми организациями,

расположенными на территории Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г,
№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам
от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний
по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию
на розничном (потребительском) рынке», от 17 февраля 2012 г. № 98-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги
по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода
долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», от 28 марта 2013 г.
№ 313-э «Об утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их
предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия
к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений о установлении
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения
органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области
государственного регулирования тарифов», с постановлением Губернатора
Челябинской области от 31 декабря 2014 г. № 300 «О Положении, структуре
и штатной численности Министерства тарифного регулирования и энергетики
Челябинской области» и на основании протокола заседания Правления
Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области
от 27 декабря 2018 г. № 89 Министерство тарифного регулирования
и энергетики Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов с сетевыми

2

организациями, расположенными на территории Челябинской области,
согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности
территориальных сетевых организаций Челябинской области с применением
метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки
в соответствии с приложением 2.

3. Установить необходимую валовую выручку территориальных
сетевых организаций Челябинской 'области на долгосрочный период
регулирования (без учета оплаты потерь) в соответствии е приложением 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Министр Т.В. Кучиц

Приложение 1
к постановлению Министерства тарифного регулирования

и энергетики Челябинской области
от 27 декабря 2018 г. № 8 9 / / '^

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями.

Приложение 2
к постановлению Министерства тарифного регулирования

и энергетики Челябинской области
от 27 декабря 2018 года jY« 89t A f

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе

долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

> Найма to turn к  vCTCBofl ерглигицзо!
в су&ьектс РоссмГккоЛ С -опииин Год

EaionuiV
вровень

ПВДКОШ-Ж’ЛЬ-
HUV |1ЭС«1ДрЯ

Индекс
эффективности
Л'>ЛК<Л1ЦЮ.|и-
ИМХ (ис.ЧОДО*

Коэффициент
ллэсш чиост

подин ггрояь-1 и х
раслодив

ПО КП-XII'MXirV
ЖП1ВОВ

Величина icwo.wnwecKDiu
(«схода (потере)

элскТри^ескоП autpntu
(yjiueaiv nuricpt.

ъютричсскиЛ анергии при
сс передаче по

хтскимнесмш «там )

Среди*»
продолжительность

ирскрзщнни* передачи
гюпричеекоГ| :икрп«1

пофсЯкпджм услуг ccvcsoii
ppiaiuruinor

Среди** частот j
нрскрыисии* передачи
?1КК1р11ЧССКоГ( ЯирПО!

ПСТрс6<ГГСЛ1М уСЛ>Т
сстевоЛ оргаипаша)

Покяэтель
ipow u качества

осуществляемо! о
ТСХ1Я.ТСЧ1 ГЧССКОГО

присоединения

«ли. pv6- % ■?« 4dC ип
■ 4 * • s 5 to

1 МУП бГарМсьтрдопь»

:ow 55.4706 3.00 75.00 20.93 4 .1 4 » 0.6300 I.OiWO
лото X 4.00 75.00 X 3.6977 0.6163 1.0000
7021 X 4.00 75.00 X 3.2946 0.6029 1,0000
Ж 2 X 4.00 75.00 X 2.9355 0.5898 1.0000
яг.» X 4.00 75.00 X 2.6155 0.5 ПО 4.0000

МУ11«ХОДМЕ1>

2019 у . - . 3.00 75.00 13.99 0.001» о.оиоо 1.0000
7UZ0 X 3.0Q 75.00 X 0.0000 о.оооо 1.0000
- X 3.00 75.00 X о.осн» о.пооо 1.0000
■ X з.оо 75.00 X 0.0000 0.0000 1.0000
2011 X 3.00 75.00 X 0.0000 0.0000 1.0000

1 СКЮ «ПРОДВИЖЕНИЕ..

122.0392 3.00 75,00 9.31 0.4636 0.1070 1.0000
Ж !0 X 5.00 75.00 X 0.3618 0.0*98 1.0000
TOTI X 5.00 75.00- X 0.2*23 0.0753 1.0000
«■* X 5.00 75.00 X 0.2203 0.0632 1.0000
а д X 5.00 75.00 .. X 0.1719 0.0530 1.0000

' ООО «V рдл-Рссурс»

ГО 19 556,499А 3,00 75.00 15.96 5.К5А8 1.7882 1,0330
:о » X 4.00. 75.00 X 4.7416 1.4716 1.0176
гол X 4.00 75.00 X 3.R427 1.2111 1.0023
Я 22 X .4.00 7 5. IX) * 3.1142 0.9967 1.0000
Х И X 4.00 75.00 X 2.523* 0.8203 1.0000

Министр Т.В. Кучиц

- l a

§ !

it
I 1

1
%г i  lili|

a
i 5 l|]fi!..

..... f
•

г

1 ij
s

г 1 >|ii[
ts
•* ■*

*  ' l li!1...U
..V

--T- j
0,62170 ! ij

248 491,00 1 !jii(
i i ?  i

1 = H I

u 1 us
&
* C
i i ‘HI
IеlliiMIfi

------ 14
r.j 1 {s

......
ML

245 681,00 1 >|l![
a „
•3 * i l | | ! ! ‘!

0,60750 i III
g
§ s
5

i  l|l![.
1 3 jlllpuj
I  ~
$ i  jr
к

i K
8 !  ‘ j l ! |

|  Й 1 «НИ____
12____ 1 |1

s
s 2
8 1 ‘III
I  a i «Ilf!
1 s 1 l«
8
I  53
8 j ijlii
1  5 fmliifl
s*! us

■ - 1
M

..-
240 160,00

i  Щ

......- Я
....- .

276,75 1 Щ

гг ! US

Данные о величине затрат, полезном отпуске энергии, мощности и нормативном технологическом расходе (потерях) электрической
энергии на ее передачу по сетям ТСО на 2019г.

без НДС

№ Сетевая организация
Стоимость

покупки потерь*,
руб/кВтч

П ол езн ы й  отпуск
на сторону,
ты с. к В т  ч

С р .м еся ч н ая
м ощ ность за
период, М В т

П отери,
ты с. кВ т ч

С тавк а содер ж .
(р у б ./М  Вт«мес.)

С тавка потерь
(р уб./М  Вт*ч)

О дност. тар иф
(р у б ./ кВт-ч)

Н В В  содерж ания,
ты с. руб

Н В В  потер ь ,
ты с. руб

Н В В  всего ,
ты с. р уб

30 ООО "Продвижение" 363516,16 43 ,36 36193,50 139517,38 86486 ,36 226003 ,74

1 полугодие 2,38931 181 758,08 43,36 18 096,80 268138 237,89 0,62170 69758,69 43238 ,87 112997,56
2 полугодие 2 ,38980 181 758,08 43,36 18 096,70 268138 237,94 0,62170 69758,69 43247 ,49 113006,18